（健Ⅱ24F）

平成３０年４月１９日

都道府県医師会

 感染症危機管理担当理事 殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

釜 萢  敏

平成３０年度インフルエンザＨＡワクチン製造株の決定について

今般、平成３０年度のインフルエンザＨＡワクチン製造株について、下記のとおり

決定され、厚生労働省より本会宛通知がありました。

つきましては、貴職におかれましても、本件についてご了知いただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

記

Ａ型株

Ａ／シンガポール／ＧＰ１９０８／２０１５（ＩＶＲ－１８０）（Ｈ１Ｎ１）ｐｄｍ０９

Ａ／シンガポール／ＩＮＦＩＭＨ－１６－００１９／２０１６（ＩＶＲ－１８６）（Ｈ３Ｎ２）

Ｂ型株

Ｂ／プーケット／３０７３／２０１３（山形系統）

Ｂ／メリーランド／１５／２０１６（ＮＹＭＣ ＢＸ－６９Ａ）（ビクトリア系統）